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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Nombre de transactions 1595 Evolution du Tunindex & Tunindex 20
Volume de transactions (MDT) 5,161 (en glissement annuel)
Capitalisation (MDT) 23 302,86 115 115
PER 2018e (x) 14,00 1o 110
Div.Yield (%) 3,37 122 122
95 95
) 3 ma\—l2018 juil —I201 8 sept I2018 nov. 12018 janv 12019 mar512019
Balance des Variations  umndex e Tunindeo
Hausses 23 Baisses 22
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 6 887,35 0,20 % -5,29 %
Tunindex 20 3062,13 0,33 % -5,74 %
Tendance du marché
L'indice phare de la Bourse de Tunis termine la séance de ce Mercredi en
Inchangées progression de 0,2% a 6 887.35 points. Pareillement, le Tunidex 20 prend 0,33% a 3

37 062.13 points. Le volume total d’échanges a atteint 5.161 MDT. La balance des
variations a été quasiment équiibrée, affichant 23 hausses contre 22 baisses.
Devise

Taux de change

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres Analyse des valeurs
valeur Demier  Var. Jour  Perf. Ann. Vol. (OT) La meilleure performance journaliére revient a la valeur SOPAT,
o A . S
SOPAT 195 5.98 % 18,90 % 300 263 progressant de 5.98% a 1.98 DT, pourchassée par BH qui justifie
une hausse de 5.97% a 12.96 DT. Suivant cette méme tendance,
BH 12,96 5,97 % 1,25 % 235377
BNA et TUNINVEST SICAR gagnent 5.21% et 3% & 12.73 DT et 5.5
BNA 12,73 521 % -9,07 % 39018 _ .
DT respectivement. DELICE HOLDING prend 2.99% a 12.4 DT.
TINV 5,50 3,00%  -12,98% 280
DH 12,40 2,99 % -8,56 % 161
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres Dans le registre rouge, MODERN LEASING chute de 4.47% a 2.35
Valeur Demier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (OT) DT, suivie de SERVICOM qui s'effrite de 4.44% a 0.86 DT.
Pareillement, BTE et ATB perdent 3.71% et 2,99% pour finir a 9.34
ML 2,35 -447%  -26,79% 0
DT et 3.24 DT respectivement. MAGASIN GENERAL se déleste de
SERVI 0,86 -4,44%  -53,26 % 0
2.99% a 34.4 DT.
BTE 9,34 -3,71%  -16,98 % 215
ATB 3,24 -299%  -11,48% 14 510
MAG 34,40 -2,99 % -10,65 % 3898
SOTIPAPIER s'adjuge le plus fort volume de transactions avec
Cing Plus Forts Volumes Journaliers 1.170 MDT de capitaux traités. SIMPAR quant a elle, s'est transigée
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) a un volume total de 1.165 MDT. LAND'OR a totalisé 0,56 MDT de
STPAP 6,56 2,18 % 4017 % 1169 582 volumes d'échanges, finissant a 8.84 DT. SOTETEL a drainé 0,383
SIMPA 33,50 -1,06 % 7.02% 1165336 MDT de ses capitaux a 7.08 DT. SFBT a été négociée a
LNDOR 8.84 279 % 178 % 560 109 concurrence de 0,376 MDT pour finir la séance a 23 DT.
SOTET 7,08 2,61 % 23,34 % 382723
SFBT 23,00 -0,86 % -2,54 % 376 074
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

AB
ATB
BH
BIAT
BNA
BT
BTE
STB
TJARI
UBCI
uiB
WIFAK

AST
SALIM
STAR
TRE

ATL
BL
CIL
HL
ML
TJL
TLS

PLTU
SPDIT
TINV

OTH
PGH

CREAL
DH
ELBEN
LNDOR
SFBT
SOPAT

ADWYA
SIPHAT
UMED

ASSAD
GIF
STEQ
STIP

cC
SCB

AL
ALKIM
ICF

AMS
ECYCL
MPBS

Cléture

24,50
3,24
12,96
116,69
12,73
7,50
9,34
3,74
33,99
25,00
21,87
6,39

38,11
26,50
140,00
7,50

2,17
1,89
15,02
6,94
2,35
13,20
10,29

42,00
10,11
5,50

15,20
12,33

4,63
12,40
1,24
8,84
23,00
1,95

4,60
4,40
9,99

8,45
0,92
5,66
1,08

1,09
1,25

83,94
42,11
214,00

0,75
16,30
5,08

Var. Veille |Quantité

-0.41%
-2.99%
5.97%
0.59%
5.21%
0.00%
-3.71%
2.47%
-2.33%
0.00%
-0.59%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

-1.36%
0.00%
0.00%
2.81%

-4.47%
0.00%

-2.92%

0.00%
0.00%
3.00%

-0.72%
-0.08%

0.00%
2.99%
0.00%
2.79%
-0.86%
5.98%

0.00%
1.85%
0.91%

0.00%
-1.08%
0.00%
0.00%

0.93%
0.81%

0.00%
0.00%
-0.70%

-1.32%
0.00%
2.63%

300

4 436
18 305
413
3174
6817
23
2143
3217

151
335

272

2454

40
1098

51

4820
363

346
13

0

65 166
16 361
15593

288
240
2408

2 486
13 089
0

0

7520
812

69
0
388

1138
4720
6 995

44
52
13
40
29

13
22

w

o B O O

15

N O B O O

35
8

81
110
201

19

12
27

31

29

66

Capitaux (DT) Capi. (MDT)
FINANCES
BANQUES

7328 648,78 27,80

14 510 324,00 4,05

235 377 616,90 13,20

47 904 1983,73 123,00

39018 448,10 14,19

51128 1687,50 8,21

215 42,03 11,58

8023 581,10 4,38

108 528 1384,82 43,80

0 500,04 27,80

3248 712,09 23,99

2115 191,70 7,15

ASSURANCES

0 228,66 41,97

0 70,49 31,82

38080 323,08 155,03

0 150,00 8,00

LEASING

5 365 54,25 2,70

0 56,70 1,89

0 75,10 17,20

35 55,77 7,68

0 16,45 3,23

528 36,30 16,45

11 460 92,61 15,14
SOCIETES D'INVESTISSEMENT

0 42,00 44,73

0 283,08 11,70

280

HOLDING
73555 814,72 16,50
4453 2219,44 16,61
AGRO-ALIMENTAIRE

1599 22,64 511

161 680,85 13,50

0 12,40 1,24

560 109 42,85 9,98

376 074 3795,00 24,98

300 263 54,33 1,99

PHARMACEUTIQUE

1318 99,03 483

1038 7,92 4,40

23903 319,68 10,59
COMPOSANTS AUTOMOBILES

20 982 101,40 9,40

12 020 9,72 1,06

0 7,92 7,99

0 4,54 1,23

CIMENTIER
8108 187,63 1,46
1015 55,06 2,03
CHIMIE

5792 126,55 93,00

0 82,00 42,11

82873 449,40 225,00

INDUSTRIES DIVERSES

854 4,93 1,14

77 700 132,03 18,74

34572 36,08 5,26

5,31

6,30

23,30
3,24
11,90
106,10
11,64
7,28
9,32
3,50
29,48
20,08
20,10
6,21

38,00
26,11
119,60
7,00

2,10
1,80
14,18
5,78
2,27
12,52
10,29

42,00
9,51
5,29

15,00
10,86

4,50
10,81
1,24
8,35
22,90
1,64

4,50
2,76
7,71

7,55
0,88
7,02
1,08

1,06
1,24

80,10
42,11
165,00

0,72
13,61
3,30

Perf. Ann

-11,87 %
-11,48 %
1,25%
-2,35%
-9,07 %
-6,13 %
-16,98 %
1,63 %
-17,10 %
8,70 %
-7,33%
-11,25 %

2,97 %
-20,66 %
3,15%
-6,25 %

-18,97 %
2,16 %
-2,02 %
-8,68 %
-26,79 %
-20,43 %
-30,43 %

-4,20 %
1,10 %
-12,98 %

-4,70 %
-1,36 %

-2,32%
-8,56 %
-56,03 %
-1,78 %
-2,54 %
18,90 %

-2,13 %
54,39 %
20,36 %

8,33 %
-9,80 %
-4,87 %
-10,00 %

-47,09 %
-39,61 %

-1,24 %
-4,30 %
19,55 %

-33,04 %
-11,89 %
48,54 %

Div. Yield| P/E 17 | P/E 18 | PBV 17 | PBV 18

5,10 %
7,10 %
4,60 %
3,60 %
nd
5,30 %
nd
nd
3,50 %
4,00 %
3,00 %
nd

4,20 %
3,80 %
0,90 %
6,70 %

11,50 %
6,30 %
6,00 %
7,20 %

10,60 %
9,10 %
9,70 %

5,20 %
5,40 %
9,10 %

2,00 %
2,70 %

2,80 %
3,30 %
nd
nd
2,80 %
nd

3,30 %
nd
2,40 %

4,10 %
nd
nd
nd

nd
nd

4,90 %
nd
1,90 %

nd
9,20 %
3,50 %

5,47
12,61
7,81
9,64
1,92
10,50
119,35
22,30
10,58
12,12
8,34
ns

12,95
14,02
32,39
12,80

6,67
7,54
6,53
7,37
8,02
7,07
9,99

18,91
12,30
21,60

16,70
12,99

9,40
22,92
ns
13,18
14,67
ns

21,87
ns
19,52

11,10
ns
ns
ns

ns
ns

13,47
ns
3,67

ns
13,40
7,06

5,77
10,24
5,64
9,49
2,30
12,64
64,66
23,24
10,41
12,78
8,27
ns

15,21
11,46
45,83
12,20

5,09
7,99
6,33
6,55
5,24
5,61
7,80

21,54
16,18
19,68

19,38
16,05

10,88
17,63
ns
15,64
22,05
ns

20,17
ns
25,51

10,90
ns
ns
ns

ns

13,74
ns
30,10

ns
8,49
12,93

0,70
0,65
1,07
1,94
0,37
1,68
0,56
1,21
2,54
1,38
1,51
1,29

1,67
1,77
0,70
0,81

0,93
0,83
1,03
0,84
0,58
0,92
0,69

2,38
3,80
1,11

2,39
2,38

1,42
5,56
ns
8,46
3,20
11,58

2,75
1,29
2,96

1,99
1,43
0,71

ns

10,48
1,48

2,47
2,82
0,68

1,00
474
0,65

0,74
0,53
0,77
191
0,45
2,02
0,31
1,26
2,50
1,46
1,49
1,12

1,96
1,45
0,98
0,78

0,71
0,88
1,00
0,75
0,38
0,73
0,54

2,71
5,00
1,01

3
INDUSTRIES

2,78
2,95

1,65
4,28
ns
10,03
4,80
ns

2,54
1,07
3,87

1,95
0,91
0,52

ns

4,92
0,74

2,52
2,56
5,62

1,00
3,00
1,19
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5,30
PLAST 2,50
SAH 10,80
SAM 4,21
SIAME 2,69
SMD 1,58
SOMOC 1,05
SOTEM 1,90
SOTUV 9,30
STPAP 6,56
STPIL 16,90
TPR 5,10
SIMPA 33,50
SITS 1,63
SOKNA 2,17
AETEC B 0,35
TLNET 11,65
XABYT 5,75

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES 6,13
CITY 11,00
NAKL 11,94
UADH 1,37
CELL 1,65
LSTR 1,17
MIP 0,35
TAIR 0,74
TVAL 34,60
SERVI B 0,86
SOTET 7,08
TGH 0,28
MAG 34,40
MGR 2,32
MNP 6,50

Données de Iajournée

1.34%
0.00%
2.86%
0.24%
0.00%
0.00%
0.00%
2.70%
0.00%
2.18%
0.00%
0.20%

-1.06%
0.00%
0.00%

-2.78%
-1.19%
-1.71%

-0.33%
0.00%
0.00%
0.00%

0.61%
0.00%
0.00%
0.00%
-0.86%

-4.44%
2.61%
0.00%

-2.99%
1.31%
0.00%

1010
958

0

0

27 184
99
925
182 56
0
1882

34 960
0
0

0
4 668
281

1900
281

0
2561

140
1748
0

10 829
2 950

54 795
64 238

111
4 559
143

10
11

54

191

11

32

0
42
2

2650
0
10859
3918
0

0

28 444
188

8 634
1169 582
0
9522

1165 336
0
0

0
54 278
1616

I R e I T R o e ) T e e

22,53

24,51

651,45

19,51

37,77

19,59

42,69

49,78

253,46

183,30

69,94

255,00

IMMOBILIER

36,85

25,43

10,96
TECHNOLOGIE

0,78

128,48

11,98

5,45
2,62
11,90
4,50
2,87
2,22
1,17
1,98
10,80
6,90
17,00
5,70

33,50
1,85
2,98

0,42
12,21
6,03

4,60
2,29
9,94
4,01
2,36
1,43
0,98
1,66
8,50
4,53
15,62
4,60

29,22
1,61
2,06

0,33
9,40
5,35

9 11 650 234,47 6,40 6,11

3091 148,50 11,60 10,70

0 358,20 12,20 11,55

16 3458 50,63 1,90 1,30

AUTRES SERVICES

1 231 7,36 1,81 1,54

20 2030 5,02 1,47 1,00

0 0 1,54 0,56 0,33

37 7832 78,59 0,91 0,65

a1 102 742 69,20 35,00 30,07
TELECOMMUNICATIONS

0 0 10,21 1,93 0,63

110 382723 32,83 7,70 5,42

31 17711 30,24 0,33 0,25

DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION

4 3898 394,96 39,00 33,75

28 10 492 30,62 2,63 2,19

8 929 129,80 7,72 6,21

-2,21%
-4,94 %
-5,18 %
0,72 %
5,91 %
-32,77 %
0,00 %
-6,86 %
6,90 %
40,17 %
2,42 %
6,92 %

7,92 %
-15,54 %
-14,90 %

-2,78 %
21,35%
4,74 %

-2,23%
-3,51 %
-1,73%
-26,74 %

10,00 %
-15,22 %
-41,67 %

-5,13 %

11,61 %

-53,26 %
23,34 %
-15,15%

-10,65 %
2,20 %
-13,45 %

7,50 %
2,20 %

nd
6,20 %
3,70 %
3,80 %
7,10 %

nd
2,80 %
3,70 %
4,70 %
4,50 %

3,70 %
6,10 %
11,10 %

nd
4,30 %
6,10 %

10,00 %
8,40 %
5,40 %

10,90 %

nd
nd
nd
nd
6,00 %

nd
nd
nd

2,00 %
4,30 %
3,10 %

9,83
30,01
34,50

7,94
13,36
23,85
12,93

ns
13,22

9,87

6,47
11,77

44,72
ns
8,70

ns
3,68
9,39

6,11
8,97
12,14
129,45

ns
ns
ns
ns
ns

ns
2,11

ns

42,70
8,03
ns

11,26
22,90
26,44
14,67
15,54
9,03
12,98
124,45
24,46
19,71
11,24
16,97

36,48
ns
5,48

ns
7,52
10,89

6,62
10,03
12,30
77,89

ns
ns
ns
ns
19,77

ns
5,46
ns

37,87
9,98
ns

1,61
1,82
4,46
1,10
1,24
1,48
0,54
2,36
2,47
1,59
1,04
1,76

0,56
ns
0,49

0,96
2,02
1,22

1,33
3,02
2,37
0,99

0,63
ns
1,00
ns
ns

0,47
0,56
0,80

ns
1,14
3,70

1,85
1,39
3,42
2,04
1,44
0,56
0,55
1,80
4558
3,17
1,80
2,53

0,46
ns
0,31

0,68
4,13
1,41

1,44
3,38
2,40
0,60

0,55
ns
1,00
ns
3,05

0,25
1,46
0,61

ns
1,41
2,15
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